О ОБ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

                                    от  30.03. 2011  № 52- од

                                                                                                                                                                                                                     Об  утверждении  сроков проведения письменных экзаменов в IX классах общеобразовательных учреждений в 2011 году
В соответствии со статьями 15 и 29 Закона Российской Федерации
I
«Об образовании», пунктом 2.6 Положения о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов общеобразовательных учреждений      Российской      Федерации,      утверждённого      приказом
I
Министерства образования Российской Федерации от 03.12:1999 № 1075, письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 28.02.2011 № 01-31/10-01 в целях обеспечения и проведения в 2011 году государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующие сроки проведения письменных экзаменов в IX классах общеобразовательных учреждений:
1.1. Для обучающихся, государственная (итоговая) аттестация
которых проводится с участием региональной экзаменационной комиссии
для проведения в 2011 году государственной (итоговой) аггестацпи
обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы
основного общего образования:
26 мая (четверг) - русский язык;
2 июня (четверг) - математика;        •

7 июня (вторник) - обществознание, физика, биология; ,   . 9 июня (четверг),- история, химия, география;
11 июня (суббота) - резервный день: русский язык, биология, химия, физика;
15 июня (среда) - резервный день: математика, история, обществознание, география.
1.2. Для обучающихся, которые обучались по состоянию здоровья
на дому, в оздоровительных образовательных учреждениях санаторного
типа для детей, нуждающихся в длительном лечении, находившихся
в лечебно-профилактических учреждениях более 4 месяцев, детей-
инвалидов,
обучающихся
специальных
(коррекционных)
общеобразовательных учреждений I-VII видов, обучающихся специальных
(коррекционных) классов VII вида общеобразовательных учреждений,
обучающихся специальных учебно-воспитательных учреждений закрытого
типа для детей и подростков с девиантным поведением, обучающихся
образовательных учреждений уголовно - исполнительной системы:
26 мая (четверг) — математика;
2 июня (четверг) - русский язык.
2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на управление по надзору и контролю в сфере образования министерства образования и науки Самарской области (Калашникова).
Министр
[image: image1.jpg]

Д.Е.Овчинников
образования и науки
Самарской области
Александров 3337506